
121DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº099 FORTALEZA, 26 DE MAIO DE 2017

Estado do Ceará – Prefeitura de Quixeramobim – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 14.007/2017 - PPRP. O Pregoeiro do
Município torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de junho de 2017 às 08h30min, na sede da Comissão de
Licitações da Prefeitura de Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando
licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de peças para veículos, para atender
as necessidades da Secretaria de Educação, deste Município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos
do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h e no portal de licitações:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Max Ronny Pinheiro. O Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento – Pregão nº 2017.05.10.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Abaiara/CE torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final do Pregão nº 2017.05.10.1,
sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Angelina Rosa Giovannetti Callou Vencedora Junto Ao Lote 1 E Panorama Com. De Prod. Med. e
Farmaceuticos Ltda Vencedora Junto Ao Lote 2, por terem apresentado preços compatíveis com os praticados no mercado, sendo as referidas
empresas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, nº 70 – Centro, Abaiara/CE, ou pelo telefone (88) 3558-1254, no horário de 08:00 às 11:30
horas. Abaiara/CE, 25 de Maio de 2017. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro Oficial do Município.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca – Aviso de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Pedra Branca,
comunica aos interessados que o Pregão Presencial nº 007/2017-PP/GM, Cujo Objeto é a Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados
à manutenção dos veículos das Diversas Secretarias do Município de Pedra Branca/Ce, será Revogado após decorrido o prazo de 05 dias úteis para
assegurar o contraditório  “é”  a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conforme determina o Art. 49, § 3°, combinado com, o Art.
109, Inc I, Alínea c, ambos da Lei de Licitações. Maiores informações na Comissão de Licitação, no endereço à sala da Comissão Permanente de
Licitações, localizada no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, centro. Pedra Branca-CE, 25 de Maio de  2017.Sebastião
Alves de Mesquita Filho - Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº. 06.004/2017. A
Pregoeira de Banabuiú-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de junho de 2017 às 14h00min, na sede da
Comissão de Pregões da Prefeitura de Banabuiú, localizada na Av. Queiroz Pessoa, Nº 435, Banabuiú-CE, estará realizando licitação, na modalidade
Pregão Presencial sob o Sistema de Registro de Preços, cujo Objeto é a Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando
futuras e eventuais aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de
Banabuiú/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no
endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min Banabuiú/CE. Maria Sabrina de Almeida Oliveira. A Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Modalidade: Tomada de Preços N.º TP-0124052017-SEINFRA. Objeto: contratação
de obras e serviços de engenharia para a reforma da Praça José Orlando Beserra Nunes, localizada entre a Rua Maria Alice Viana Brito com a Av. Gov.
Raul Barbosa (PT Nº 1022013-95), Zona Urbana deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, de acordo
com os projetos, planilha de orçamento e cronograma físico financeiro, em anexo. Tipo: Menor Preço Global – Empreitada por Execução Indireta.
A Comissão comunica aos interessados que no dia 13 de junho de 2017, às 09:00 horas a comissão de licitação, estará recebendo os envelopes de
habilitação e proposta comercial, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone (88) 34118414 das 08:00 às 12:00
horas. À Comissão.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 19/2017-SESAU.
A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº. 19/2017-SESAU, para Registro de
Preços visando a futura e eventual aquisição de Ração para os animais do Centro de Zoonoses, junto a Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro
do Norte/CE. Entrega das propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 08/06/2017 às 15:00h (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto a Pregoeira, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Praça Dirceu Figueiredo s/nº – Bairro Centro – Juazeiro do Norte–CE, nos dias úteis, das 8h00 às 12h00. Juazeiro do Norte - CE,
25 de maio de 2017. Ivete de Sá Barreto – Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017-
SESA – O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que o Pregão Presencial Nº 031/2017-SESA, cujo OBJETO é
a Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades dos Setores e Unidades de Saúde ligados a Secretaria de Saúde do Município de
Crateús-CE, foi ADIADO para o próximo dia 12 de Junho de 2017, às 14h. O Edital completo e suas alterações estarão à disposição dos
interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Comissão de Licitações na Av. Edilberto Frota N° 1.821,
Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Crateús-CE, 25 de Maio de 2017. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2305.01-2017-ESPORTE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 07 de junho de 2017 às 09:00 horas,
na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação:
OBJETO: Aquisição de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria de Esporte do Município de Ibicuitinga. MODALIDADE:
Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da
publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 25 de maio de 2017. Maria do Socorro Barros Rabelo - Pregoeira Oficial.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O município de Uruoca-CE, através da
Comissão de Licitação, torna público o Pregão Presencial no 0011705-2017, cujo objeto é aquisição de equipamentos de informática, destinados
a atender a Secretaria Municipal da Saúde, Secretaria Municipal da Gestão Pública e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho,
Empreendedorismo e Renda do município de Uruoca-CE. Abertura dia 08/06/2017, às 09h00min, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE,
fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com  Alaine A S Pessoa - Pregoeira da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação -  A CPL comunica que próximo dia 08 de junho de 2017, às 09h, estará
abrindo a licitação Pregão Presencial Nº 25.05.01/2017. Objeto: Aquisição de material elétrico para instalação e manutenção da rede de iluminação
pública do Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua
Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 25/05/2017. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.


